



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

BRDR. MARKUSSENS METALVAREFABRIK A/S

SVERIGESVEJ 5-11, 7480 VILDBJERG

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 22. januar 2021

Alex Hougaard Nielsen

CVR-NR. 28 54 40 14

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7-8 |
| Ledelsesberetning..... | 9 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 14 |
| Noter..... | 15-17 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 18-20 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Brdr. Markussens Metalvarefabrik A/S Sverigesvej 5-11 7480 Vibbjerg |
| | CVR-nr.: 28 54 40 14 Stiftet: 25. januar 1971 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 |
| Bestyrelse | Alex Hougaard Nielsen Dorthe Markussen Henry Markussen Bent Markussen |
| Direktion | Bent Markussen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning |
| Pengeinstitut | Nordea Østergade 4-6 7400 Herning |
| Advokat | DAHL Advokatpartnerselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | tkr. | tkr. | tkr. | tkr. | tkr. |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Bruttoresultat..... | 58.193 | 60.271 | 62.877 | 58.795 | 52.336 |
| Driftsresultat..... | 38.589 | 40.771 | 38.848 | 39.171 | 33.115 |
| Finansielle poster, netto..... | 358 | 212 | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat..... | 30.362 | 31.949 | 30.352 | 30.795 | 25.566 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 153.620 | 150.353 | 144.889 | 151.437 | 137.390 |
| Egenkapital..... | 102.060 | 111.697 | 109.749 | 109.396 | 103.602 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -6.480 | -9.135 | -1.630 | -5.905 | -4.756 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... | 61 | 65 | 65 | 65 | 62 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkast af investeret kapital..... | 32,2 | 34,7 | 35,8 | 36,7 | 30,1 |
| Soliditetsgrad..... | 66,4 | 74,3 | 75,7 | 72,2 | 75,4 |

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Afkast af investeret kapital: | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Investeret kapital: | Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består primært i produktion og salg af metalvarer til:

- Erhvervsfiskeriet på verdensplan.
- Industrien, løfte- og produktionsværktøjer.
- Industrien, nicheproduktioner efter opgave.
- Komponentleverancer til kabelautoværn på verdensplan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udviklet sig som forventet, hvorfor årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat efter skat blev på 30.362 tkr. mod 31.949 tkr. året før.

Selskabets resultat blev som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomhedens aktivitet er energitung og der arbejdes løbende med investeringer i miljø- og energibesparende foranstaltninger af forskellig karakter.

Udover ovenstående påvirker selskabets aktiviteter ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en indtjening i det kommende år svarende til realiseret resultat i 2019/20. Dette forudsætter at aftalen omkring Brexit ikke væsentlig påvirker samhandlen med Storbritannien negativt.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | Note | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1 | 58.193.238 | 60.270.911 |
| Salgs- og distributionsomkostninger..... | 1 | -13.099.806 | -13.786.944 |
| Administrationsomkostninger..... | 1 | -6.462.715 | -5.509.895 |
| RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT | | 38.630.717 | 40.974.072 |
| Andre driftsudgifter..... | | -41.404 | -203.417 |
| DRIFTSRESULTAT | | 38.589.313 | 40.770.655 |
| Finansielle indtægter..... | | 871.795 | 891.681 |
| Finansielle omkostninger..... | | -513.679 | -679.432 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 38.947.429 | 40.982.904 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -8.585.111 | -9.034.107 |
| ÅRETS RESULTAT | 3 | 30.362.318 | 31.948.797 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 29.045.361 | 26.506.926 |
| Personbiler..... | | 2.744.717 | 2.698.600 |
| Driftsmateriel og inventar..... | | 13.725.906 | 15.306.512 |
| Forudbetalinger..... | | 75.000 | 902.169 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 4 | 45.590.984 | 45.414.207 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 45.590.984 | 45.414.207 |
| Råvarer og hjælpematerialer..... | | 6.501.113 | 12.585.093 |
| Varer under fremstilling..... | | 16.731.197 | 17.180.242 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 33.919.251 | 36.901.656 |
| Varebeholdninger..... | | 57.151.561 | 66.666.991 |
| Tilgodehavender fra salg..... | | 35.457.838 | 29.588.675 |
| Andre tilgodehavender..... | | 5.706.662 | 10.393 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 5 | 12.551 | 12.550 |
| Tilgodehavender..... | | 41.177.051 | 29.611.618 |
| Andre værdipapirer..... | | 150.846 | 150.846 |
| Værdipapirer..... | | 150.846 | 150.846 |
| Likvide beholdninger..... | | 9.549.905 | 8.509.644 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 108.029.363 | 104.939.099 |
| AKTIVER..... | | 153.620.347 | 150.353.306 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Aktiekapital..... | 6 | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Reserve for opskrivninger..... | | 4.065.377 | 4.431.907 |
| Overført overskud..... | | 51.994.257 | 61.265.409 |
| Forslag til udbytte..... | | 40.000.000 | 40.000.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 102.059.634 | 111.697.316 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 7 | 5.545.953 | 5.716.156 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 5.545.953 | 5.716.156 |
| Selskabsskat..... | | 8.755.314 | 9.051.170 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 8 | 8.755.314 | 9.051.170 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 6.824.735 | 8.004.236 |
| Gæld til tilknyttede selskaber..... | | 15.000.000 | 6.000.000 |
| Anden gæld..... | | 15.434.711 | 9.884.428 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 37.259.446 | 23.888.664 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 46.014.760 | 32.939.834 |
| PASSIVER..... | | 153.620.347 | 150.353.306 |
| Eventualposter mv. | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Nærtstående parter | 11 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Reserve for opskrivninger | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|--|------------------|------------------------------|----------------------|------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019..... | 6.000.000 | 4.431.907 | 61.265.409 | 40.000.000 | 111.697.316 |
| Betalt udbytte..... | | | | -40.000.000 | -40.000.000 |
| Overførsel til/fra andre poster..... | | -366.530 | 366.530 | | |
| Forslag til resultatdisponering..... | | | -9.637.682 | 40.000.000 | 30.362.318 |
| Egenkapital 30. september 2020..... | 6.000.000 | 4.065.377 | 51.994.257 | 40.000.000 | 102.059.634 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Årets resultat..... | 30.362.318 | 31.948.797 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 6.135.989 | 5.240.208 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer..... | -158.596 | 90.543 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 8.585.111 | 9.034.107 |
| Betalt selskabsskat..... | -9.051.170 | -8.650.554 |
| Ændring i varebeholdninger..... | 9.515.430 | -11.000.544 |
| Ændring i tilgodehavender..... | -11.565.433 | 4.124.073 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)..... | 13.370.782 | 3.131.905 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | 47.194.431 | 33.918.535 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -6.479.869 | -9.134.936 |
| Salg af materielle anlægsaktiver..... | 325.699 | 870.255 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -6.154.170 | -8.264.681 |
| Betalt udbytte i regnskabsåret..... | -40.000.000 | -30.000.000 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -40.000.000 | -30.000.000 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | 1.040.261 | -4.346.146 |
| Likvider 1. oktober..... | 8.509.644 | 12.855.790 |
| LIKVIDER 30. SEPTEMBER..... | 9.549.905 | 8.509.644 |
| Likvider 30. september specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 9.549.905 | 8.509.644 |
| LIKVIDER, INDESTÅENDE..... | 9.549.905 | 8.509.644 |

NOTER

| | 2019/20 kr. | 2018/19 kr. | Note |
|--|------------------------|-------------------|----------|
| Medarbejderforhold | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 61 (2018/19: 65) | | | |
| Løn og gager..... | 32.244.337 | 32.362.756 | |
| Pensioner..... | 3.899.967 | 4.032.452 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 299.338 | 334.482 | |
| | 36.443.642 | 36.729.690 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.677.665 | 1.791.701 | |
| | 1.677.665 | 1.791.701 | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 8.755.314 | 9.051.170 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -170.203 | -17.063 | |
| | 8.585.111 | 9.034.107 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 3 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | 40.000.000 | 40.000.000 | |
| Overført resultat..... | -9.637.682 | -8.051.203 | |
| | 30.362.318 | 31.948.797 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | Grunde og bygninger | Personbiler | |
| Kostpris 1. oktober 2019..... | 38.967.048 | 3.866.565 | |
| Tilgang..... | 4.574.163 | 811.969 | |
| Afgang..... | 0 | -371.270 | |
| Kostpris 30. september 2020..... | 43.541.211 | 4.307.264 | |
| Opskrivninger 1. oktober 2019..... | 6.723.868 | 0 | |
| Opskrivninger 30. september 2020..... | 6.723.868 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019..... | 19.183.990 | 1.167.964 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -204.167 | |
| Årets afskrivninger | 2.035.728 | 598.750 | |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020..... | 21.219.718 | 1.562.547 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020..... | 29.045.361 | 2.744.717 | |
| Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1..... | 23.833.339 | | |

NOTER

| | | | Note |
|---|-------------------------------|--------------------|----------|
| Materielle anlægsaktiver (fortsat) | | | 4 |
| | Driftsmateriel og inventar | Forudbetalinger | |
| Kostpris 1. oktober 2019..... | 74.369.090 | 902.169 | |
| Tilgang..... | 1.920.905 | 75.000 | |
| Afgang..... | -519.219 | -902.169 | |
| Kostpris 30. september 2020..... | 75.770.776 | 75.000 | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019..... | 59.062.578 | | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -519.219 | | |
| Årets afskrivninger | 3.501.511 | | |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020..... | 62.044.870 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020..... | 13.725.906 | 75.000 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | 5 |
| Omkostninger..... | 12.551 | 12.550 | |
| | 12.551 | 12.550 | |
| Aktiekapital | | | 6 |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | | |
| A-aktier, 2.000 stk. a nom. 500 kr..... | 1.000.000 | 1.000.000 | |
| B-aktier, 10.000 stk. a nom. 500 kr..... | 5.000.000 | 5.000.000 | |
| | 6.000.000 | 6.000.000 | |
| Hensættelse til udskudt skat | | | 7 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver mv. | | | |
| | 2020 kr. | 2019 kr. | |
| Udskudt skat vedrører: | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 4.507.491 | 4.442.499 | |
| IPO-tillæg på varebeholdninger..... | 1.035.701 | 1.270.896 | |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 2.761 | 2.761 | |
| | 5.545.953 | 5.716.156 | |
| Udskudt skat 1. oktober..... | 5.716.156 | 5.733.219 | |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | -170.203 | -17.063 | |
| Udskudt skat 30. september..... | 5.545.953 | 5.716.156 | |

NOTER

| | | | | | | Note |
|---|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | | 8 |
| | 30/9 2020 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/9 2019 gæld i alt | Kortfristet del primo | |
| Selskabsskat..... | 8.755.314 | 0 | 0 | 9.051.170 | 0 | |
| | 8.755.314 | 0 | 0 | 9.051.170 | 0 | |
| Eventualposter mv. | | | | | | 9 |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | | | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BMM Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen. | | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | | 10 |
| Som sikkerhed for engagement med Nordea er der deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 tkr. med pant i ejendommen Sverigesvej 5-11, Vildbjerg. | | | | | | |
| Nærtstående parter | | | | | | 11 |
| Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: | | | | | | |
| Bestemmende indflydelse | | | | | | |
| BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg. | | | | | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | | | | | | |
| Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. | | | | | | |
| Selskabet indgår i koncernregnskabet for BMM Holding A/S, Sverigesvej 5-11, 7480 Vildbjerg. | | | | | | |
